A et Christi prædictiones falsi convincere. Judæi vero et hoc ipsum cogitabant, et opportunum tempus inaurando templo nactos se esse arbitrabantur. Cum vero prioris structure reliquias demoliti essent, solumque effodissent ac repurgassent, postero die, quo primum fundamenta posituri erant, terræ motus ingens contigisse dicitur, eoque motu lapides ex fundamentis exsillisse, ex Judæis autem periiisse tum eos qui opus curabant, tum qui spectandi causa confluerant. Nam et ædes templo proximæ et publicæ porticus in quibus diversabantur, repente corruerunt. Et complures ibi deprehensi, partim illico interierunt: partim semivivi, manibus et cruribus mutilatis reperti sunt aut aliis corpōris partibus debilitati. Postquam **215** terra movere desiit, ii qui incolumes supererant, opus denuo aggredi cœperunt, quippe cum et imperatoris præcepto ad id cogerentur, ita ut detrectare non possent, et ipsis id esset gratissimum. Homines enim in rebus quæ ipsis voluptati sunt, plerumque ad id quod noxium est vergunt, idque unum utile fore existimant quod perficere cupiunt. Et hujusmodi errore præventi, nec quid utile sit prospicere possunt, nec experimentis malorum admoniti resipiscunt. Quod quidem Judæis quoque ea tempestate accidisse existimo. Nam cum prior repulsa satis perspicue ostendisset, Deum conatibus ipsorum insensum esse, rursus tamen idem frustra aggrediuntur. Simul autem ac denuo manuum operi admovissent, ignis subito ex fundamentis templi erumpens multos consumpsisse dicitur. Atque id ab omnibus uno consensu et refertur et creditur, nec ab ullo in dubium revocatur, nisi quod alii quidem narrant, eum Judæi in templum violenter irrupere vellent, flammam ipsis occurrentem id quod diximus præstitisse: alii vero, tunc cum humum egerere atque exportare cœpissent. Post hæc vero aliud miraculum accidit, priore illo majus atque evidentius. Repente enim omnium vestes crucis signo insignitæ sunt, et indumenta stellis quibusdam distincta habere cœperunt, quasi textoris acu artificiose depicta. Ea re factum est, ut alii quidem D confestim judicarent Christum Deum esse, templi-

que instaurationem ei displicere. Alii vero haud multo post Ecclesiæ sese adjunxerunt, et suscepto baptismo, hymnis ac supplicationibus pro iis quæ tentare præsumperant, Christum placarunt. Quod si cuiquam hæc incredibilia videbuntur, fidem ei faciant ii qui ea auditione acceperunt ab hominibus qui res ipsi viderant, et qui etiamnum superstites sunt. Sed et Judæi ipsi ac gentiles fidem faciunt, qui opus imperfectum dimiserunt, aut, ut verius dicam, ne inchoare quidem potuerunt.